
1

Kupní smlouva . 227/45/85/2019-8129

I. Smluvní strany

eská republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hrad any
I O: 60162694
DI : CZ60162694

(dále jen ”kupující”)
a

BUONA GASTRO s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 28932
Sídlo : Brojova 2113/16, 326 00 Plze
I O: 01934317
DI : CZ01934317

(dále jen ”prodávající”)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se ídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona
. 89/2012 Sb., ob anský z ou zakázku malého rozsahu,

zadanou na portále NEN, to kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II. Ú el smlouvy

2.1 Ú elem smlouvy je nákup zboží k zabezpe ení p ípravy a oh evu stravy ve vojenském

III. P edm t smlouvy

3.1 P edm tem smlouvy je:



2

a) Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží v této smlouv sjednané jakosti
a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným
technickým, bezpe nostním a hygienickým p edpis m, ve sjednaném množství,
zabalené, a to v etn p epravních doklad , jež jsou nutné k p evzetí zboží.

Zboží MJ Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem

v . DPH
(CZK)

Gastronádoba nerezová GN 1/1 s úchyty,
hloubka 20cm, standartní rozm ry, nerez
18/10 tlouš ka cca 0,6mm, objem cca 28 l

kus

Poklice na gastronádobu GN 1/1 nerezová
s vý ezy na držadla a silikonovým t sn ním,
nerez 18/10

kus

Gastronádoba nerezová GN ½ s úchyty,
hloubka 20cm, standartní rozm ry, nerez
18/10 tlouš ka cca 0,6mm, objem cca 12,5 l

kus

Poklice na gastronádobu GN 1/2 nerezová
s vý ezy na držadla a silikonovým t sn ním,
nerez 18/10

kus

Speciální gastronádoba - Varná vložka
(rošt) pro p ípravu 3 ks knedlík
v konvektomatu. Nerez, velikost GN 1/1- 3

kus

Speciální gastronádoba pro p ípravu
sázených vajec, lívanc , omelet, apod.
v konvektomatu. Velikost GN 1/1- 11

Rozm r 530 x 325 mm, 11 d lk

kus

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 58 500,00 70 785,00

b) závazek p evést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího: za ádn dodané a p evzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ní pozd jších
p edpis , dohodly na celkové kupní cen za zboží, specifikované v l. III. smlouvy, a to ve
výši:

70 785,00 K v etn DPH
(slovy: Sedmdesáttisícsedmsetosmdesátp t korun eských).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH iní 58 500,00 K , sazba DPH 21 % iní 12 285,00 K
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše p ípustná a kone ná. V takto stanovené kupní
cen jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s pln ním této smlouvy.

V. Doba a místo pln ní

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v l. III této Smlouvy
do 20 pracovních dn od podpisu smlouvy ob ma stranami.

5.2 Datem spln ní dodávky se rozumí datum podpisu p ejímacího dokladu na zboží, které
je p edm tem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.



3

5.3 Místem pln ní (dodání zboží) jsou sklady St ediska obsluhy výcvikového za ízení
Libavá, M sto Libavá, 783 07.

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy t etích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží v etn jeho balení, konzervace a ochrany pro p epravu

6.2

6.3 Dodávka zboží do místa pln ní bude provedena pé í prodávajícího, a to po
p edchozím projednání, odsouhlasení termínu a konkrétní hodin dodání zboží
s kontaktní osobou kupujícího.

6.4 Dodávkou zboží se pro ú ely této Smlouvy rozumí:
6.4.1 doprava zboží a souvisejících doklad a dokument do místa pln ní;
6.4.2 vyložení zboží prodávajícím v míst pln ní z dopravního prost edku a jeho složení

na místo ur ené zástupcem kupujícího, oprávn ným jednat ve v cech technických;
6.4.3 prohlídka (kontrola) pln ní za ú asti obou smluvních stran.

6.5 P ejímající po p evzetí zboží v míst pln ní potvrdí prodávajícímu p ejímací doklady.
6.6 P ejímající nep evezme zboží, které p i p ejímce vykazuje vady. O této skute nosti

zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto p ípad povinen odevzdat nové zboží náhradním pln ním.

6.7 Prodávající je oprávn n po p edchozí dohod s pov eným zástupcem kupujícího dodat
zboží kupujícímu prost ednictvím ve ejného dopravce nebo prost ednictvím držitele
poštovní licence, a to pouze za p edpokladu, že zboží bude doru eno v pracovní dob
kupujícího (tj po- t 7:00 – 14:00 hod, pá 7:00 – 10:00 hod). Zvolí-li prodávající tento

VII. Faktura ní a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu p ejímajícího
dokladu po p edání a p evzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dn doporu en odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení da ový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Da ový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . Dále da ový

doklad musí obsahovat tyto údaje:
a) íslo smlouvy, podle které se uskute uje pln ní,
b) adresu kupujícího: eská republika – Ministerstvo obrany

c

7.3 Da ový doklad musí obsahovat rozpis a ozna ení jednotlivých položek zboží a cen
v etn DPH dle bodu 3.1 této smlouvy.

7.4

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost da ového dokladu je 30 dn ode dne jejího doru ení kupujícímu.



4 

7.7  Da ový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované ástky z ú tu 
kupujícího a jejím sm rováním na ú et prodávajícího. 

7.8  Kupující je oprávn n da ový doklad vrátit p ed uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li 
n který údaj nebo doklad uvedený ve smlouv  nebo má jiné závady. P i vrácení da ového 
dokladu kupující uvede d vod jeho vrácení a v p ípad  oprávn ného vrácení prodávající 
vystaví da ový doklad nový. Oprávn ným vrácením da ového dokladu p estává b žet 
p vodní lh ta splatnosti a b ží znovu ode dne doru ení nového da ového dokladu 
kupujícímu. Prodávající je povinen nový da ový doklad doru it kupujícímu do 10 dn  ode 
dne doru ení oprávn n  vráceného da ového dokladu prodávajícímu. 

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány d vody k napln ní institutu ru ení p íjemce 
zdanitelného pln ní podle § 109 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve 
zn ní pozd jších p edpis , bude kupující p i zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
zp sobem zajišt ní dan  podle § 109a tohoto zákona. 

VIII. P echod vlastnictví a odpov dnost za škodu 

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem p evzetí zboží a sou asn
podpisem p ejímacího dokladu. 

8.2 Nebezpe í škody na zboží p echází na kupujícího sou asn  s nabytím vlastnického práva. 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1 Prodávající p ejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ  
po dobu 24 m síc . Záru ní doba neb ží po dobu, po kterou kupující nem že užívat zboží 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovn  dohodly, že vyskytne-li 
se v pr b hu záru ní doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trp lo již 
v dob  p edání. 

9.2 Odpov dnost za vady zboží a nároky z vad zboží se ídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplat ují písemn . 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjád it do 5 dn  ode dne jejího obdržení. Pokud tak 

neu iní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vy ídit do 30 dn  ode dne obdržení oprávn né 

reklamace. 
9.6 O odstran ní vady musí být sepsán protokol. 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v p ípad  prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v lánku V., bod  5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem v . DPH za každý 
zapo atý den prodlení, a to až do úplného spln ní závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dot ena ustanovení l. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v p ípad  nedodržení sjednaného termínu reklamované 
vady zjišt né v záru ní dob  smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem v . DPH 
za každý zapo atý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstran ní vady. Tím 
nejsou dot ena ustanovení l. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.3 Není-li prodlení zp sobeno vlivy podle § 2913, odst. 2 OZ. 
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doru ování. Prodávající je povinen zaplatit uplatn nou smluvní pokutu do 
21 dn  od doru ení této výzvy. 



5

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatn v plné výši vedle smluvní pokuty.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se ídí právním ádem eské republiky.
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy t etích osob.

Prodávající odpovídá za p ípadné porušení práv z pr myslového nebo jiného duševního
vlastnictví t etích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladn sd lí skute nosti, které se týkají zm n
n kterého ze základních identifika ních údaj , v etn právního nástupnictví.

11.4 Prodávající podpisem smlouvy ud luje podle zákona . 101/2000 Sb., o ochran osobních
údaj , ve zn ní pozd jších p edpis a podle Na ízení Evropského parlamentu a rady (EU)
2016/679, o ochran fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj a o
volném pohybu t chto údaj , souhlas kupujícímu, jako správci údaj , se zpracováním
jeho osobních a dalších údaj ve smlouv uvedených pro ú ely napln ní práv a
povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou
pro archivaci.

11.5 Prodávající souhlasí s uve ejn ním údaj v této smlouv s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.6 Jednacím jazykem p i jakémkoli ústním jednání i písemném styku, souvisejícím
s pln ním této smlouvy, je eský jazyk.

11.7 Prodávající není oprávn n zcela ani z ásti postoupit na t etí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazk plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v t chto p ípadech:
a) spln ním všech závazk ádn a v as,
b) dohodou smluvních stran p i vzájemném vyrovnání ú eln vynaložených a

prokazateln doložených náklad ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstran ním vad o více jak 20 dní.

XIII. Záv re ná ustanovení

13.1 Smlouva o 6 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na portále NEN systémové
ude podepsána elektronickým podpisem ob ma smluvními

s
13.2 Prodávající souhlasí se zve ejn ním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN

https://nen.nipez.cz/
13.3 Smlouva m že být m n na i dopl ována vzájemn odsouhlasenými a podepsanými

písemnými a vzestupn o íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou ástí.
13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by uzav ení

smlouvy vylu ovaly a berou na v domí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
d sledky plynoucí z v dom jimi udaných nepravdivých údaj . Na d kaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy p ipojují své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.



6

13.6 Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího zve ejn ní v registru smluv dle zákona
. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis .

Za kupujícího Za prodávajícího


